

Ordrupdal ApS

Christian IX's Gade 2, 2.

1111 København K

CVR-nr. 21841498

Årsrapport for 2022

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. juli 2023

Christian Piiil Andersen
Dirigent

Ordrupdal ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	10
Hoved- og nøgletal	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	23
Balance	24
Egenkapitalopgørelse	27
Pengestrømsopgørelse	29
Noter	30

Ordrupdal ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ordrupdal ApS Christian IX's Gade 2, 2. 1111 København K
CVR-nr.	21841498
Stiftelsesdato	23. juni 1999
Hjemsted	København K
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Christian Piil Andersen , Direktør
Revisor	Intension Statsautoriseret revisionsaktieselskab Næstmark 25 6200 Aabenraa
Telefon	74 62 34 40
Telefax	74 62 03 25
CVR-nr.	26632315
Advokat	Thuesen Bødker & Jæger Kongensgade 58 6701 Esbjerg
Pengeinstitut	Nykredit Erhverv Kalvebod Brygge 1780 København V

Ordrupdal ApS

Virksomhedsoplysninger

Koncernoversigt

Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Selskabskapital til	
			ultimokurs	Ejerandel
Ordrupdal Ejendomme ApS	Danmark, København	tkr. 80	tkr. 80	100%
Rørsø ApS	Danmark, København	tkr. 125	tkr. 125	100%
Ordrupdal GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 626	tkr. 4.676	100%
1. Ordrupdal Immobilien GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 625	tkr. 4.668	100%
Ordrupdal Gerwerbeimmobilien GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	100%
Meinekehus GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	100%
Meinekehus Asset Management GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	100%
Hausburgquartier GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	100%
Elsengrundbesitz GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	94%
Elsengrundbesitz Genter Strasse GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	94%
Elsengrundbesitz Holding GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	100%
WISIG Vermögensverwaltungs GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	100%
Meinekehus Grundbesitz GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 425	tkr. 3.175	100%
Ordrupdal Hindenburgdamm GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	100%
Ordrupdal Teltow Wohnen GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	100%
HP & RG Immobilien GmbH	Tyskland, Berlin	t€ 25	tkr. 187	50,5%
Skjoldenæsholm Skov og Natur A/S	Danmark, København	tkr. 12.300	tkr. 12.300	100%
Enekilde A/S (stemmemajoritet)	Danmark, København	tkr. 400	tkr. 400	10%

Dattervirksomhederne er medtaget i konsolideringen.

Ordrupdal ApS

Virksomhedsoplysninger

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Selskabskapital i tkr til ultimokurs	Ejerandel
Ejendomsselskabet Vandkunsten ApS	Danmark, København	tkr. 50	tkr. 50	50%
Immobilienfonds Rungiusstr. GbR	Tyskland, Berlin	t€ 3.692	tkr. 27.578	45,84%
MAREAL Immobilienfond 2 GbR	Tyskland, Berlin	t€ 1.446	tkr. 10.790	69,7%
IKAR Immobilienfonds 23 GbR	Tyskland, Berlin	t€ 6.928	tkr. 51.750	22,92%
Grundreal Immobilienfonds 4 GbR	Tyskland, Berlin	t€ 1.005	tkr. 7.507	47,7%
Dronninggård Ejendomme ApS	Danmark, Købehavn	tkr. 40	tkr. 40	7,5%
Grundreal Immobilienfonds 11 GbR	Tyskland, Berlin	t€ 2.275	tkr. 16.994	38,19%
Dolzinger Strasse 23 GbR	Tyskland, Berlin	t€ 2.656	tkr. 16.755	46,15%

Associerede virksomheder indgår ikke i konsolideringen, men indgår til indre værdi efter equitymetode.

Ordrupdal ApS

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Ordrupdal ApS væsentligste aktiviteter består i at eje investeringsejendomme i Tyskland og Danmark. Langt den største del af koncernens ejendomsinvesteringer er beliggende i Berlin i Tyskland. Den resterende del i hovedstadsområdet i Danmark.

Ordrupdal ApS er moderselskab for den samlede koncern.

Usædvanlige forhold

Koncernens ejendoms lån er langt overvejende finansieret med fastforrentede lån til 1- 2 % i rente i en periode på 10 - 25 år.

Koncernens ejendomme drifter særdeles fornuftigt og med meget lav tomgang. I Berlin er der stor mangel på lejeboliger, og vi ser en betydelig stigende leje ved genudlejning af vores eksisterende lejligheder og vi har stort set ingen tomgang.

Den globalt stigende rente har medført et fald i markedspriserne på boligejendomme og koncernen har valgt at tilpasse markedspriserne på ejendomsporteføljen i Berlin med en nedjustering på ca. 14 %.

Koncernens negative resultat på kr. -110 mio. skyldes en nedskrivning af primært de tyske ejendomme på ca. 143 mio.

Koncernens løbende drift er særdeles tilfredsstillende med et indtjeningsbidrag på kr. 32 mio.

Koncernen har investeret meget konservativt og ejer næsten udelukkende boligejendomme med kun lidt erhverv og med gode beliggenheder i Berlin, Potsdam og Storkøbenhavn.

Koncernen har en soliditet på 49 %.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på tkr. -110.573 og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. tkr. 1.408.155, og en egenkapital på tkr. 725.554.

Moderselskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på tkr. -109.843, en balancesum pr. 31. december 2022 på tkr. 812.616 og en egenkapital på tkr. 692.337.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens eller moderselskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i koncernens og moderselskabets aktiviteter i det kommende år. Der forventes sædvanligt resultat af koncernens udlejningsaktiviteter og moderate stigninger på koncernens beholdning af investeringsejendomme, således at forventet koncernresultat for 2023 vil være i interval mio. kr. 20 - 30 mio. efter minoritetsandele. De yderligt stigende renter vil have moderat påvirkning på koncernens ejendomsportefølje.

Når den globale inflationskrise ebber ud, vil koncernens ejendomsportefølje igen kunne konsolidere sin værdi.

Vidensressourcer

Koncernens og moderselskabets ledelse har efterhånden opbygget en solid viden om ejendoms markedet i Berlin og Danmark, og hvorledes dette udvikler sig. Dels ledelsen alene og dels via det kontaktnet, man har etableret.

Risikoforhold

Ordrupdal ApS

Ledelsesberetning

Da koncernen beskæftiger sig investeringsejendomme, er koncernen selvsagt følsom for udvikling i konjunkturer og renteforhold. Koncernen investerer hovedsageligt i boligejendomme centralt beliggende i Berlin og hovedstadsområdet og har afdækket renterisikoen ved at indgå fastforrentede lån med en fast rente i perioder på 10 - 25 år.

Moderselskabet har som sådan ingen særlige risikoforhold udover afledt af forhold i tilknyttede- og associerede virksomheder.

Miljøforhold

Koncernen eller moderselskabet har ingen ekstraordinære påvirkninger på miljø eller forpligtelser for miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

hverken koncernen eller moderselskabet udfører forskning- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Hverken moderselskabet eller koncernen har filialer i udlandet.

Koncernens aktiviteter udføres gennem tilknyttede virksomheder, der hovedsageligt er organiseret som tyske GmbH selskaber, hvilket svarer til danske anpartsselskaber.

Man deltager herudover i tyske ejendomsfonde, der i Tyskland er organiseret som GbR virksomheder, som er sammenlignelige til danske I/S virksomheder.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat for såvel moderselskabet og koncernen ligger væsentligt lavere end de forventninger, der fremgik af den senest offentliggjorte årsrapport og koncernregnskab.

Den primære årsag til dette er årets regulering af investeringsejendomme på kr. -143,1 mio., som er en uventet nedjustering af koncernens ejendomsportefølje, der primært er udløst på grund af stigende renter i markedet som følge af Ukraine krigen.

Det er hovedsageligt den tyske del af koncernens ejendomsportefølje, der tegner årets nedjusteringer og denne portefølje er nedjusteret med 14% i forhold til værdien pr. 31/12 2021.

Det er koncernledelsens opfattelse, at de nedjusteringer vi ser her i 2022 er af midlertidig karakter og at værdierne vil rette sig i de kommende år.

Anvendte metoder til opgørelse af nøgletal

I nøgletalsoversigten er der uddrag af hovedposter fra dels resultatopgørelse og balance.

Der er opgjort nøgletal for soliditetsgrad. Soliditetsgrad er egenkapital i % af balancesummen.

Ordrupdal ApS

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives i mio. kr.:

	2022	2021	2020	2019	2018
Koncern					
Omsætning	99	77	60	64	135
Værdiregulering af investeringsejendomme	-143	106	130	44	48
Personaleudgifter	-7	-6	-6	-5	-5
Afskrivninger	-6	-6	-3	-4	-4
Resultat af primær drift	-117	138	156	72	97
Resultat af finansielle poster	-15	-4	-3	-8	-9
Resultat før skat	-132	134	149	58	88
Årets resultat	-111	109	121	44	68
Investeringsejendomme	1.268	1.427	1.279	1.088	923
Egenkapital (excl. minoritet)	693	804	706	592	560
Balancesum	1.408	1.557	1.420	1.190	1.030
Langfristet gæld	530	535	533	430	330
Kortfristet gæld	29	33	23	36	26
Soliditetsgrad (%)	49	52	50	50	54
Moderselskab					
Indtægter af kapitalandele	-108	105	119	36	70
Resultat før skat	-110	104	118	35	69
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	696	808	710	597	568
Egenkapital	692	805	706	592	560
Balancesum	813	932	794	650	611
Soliditetsgrad (%)	85	86	89	91	92

Ordrupdal ApS

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Bruttofortjeneste		39.878	44.327	-397	-246
Personaleomkostninger	1	-7.007	-5.459	-401	-64
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-6.169	-6.285	-54	-54
Andre driftsomkostninger		-736	-402	0	0
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-143.113	106.123	0	0
Driftsresultat		-117.147	138.304	-852	-364
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-5.700	5.148	-108.489	105.096
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	0	19	16
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		-968	17	2.592	2.453
Andre finansielle indtægter	3	1.974	1.585	0	0
Finansielle omkostninger	4	-10.653	-11.170	-3.721	-3.517
Resultat før skat		-132.494	133.884	-110.451	103.684
Skat af årets resultat	5	21.921	-24.540	607	26
Årets resultat		-110.573	109.344	-109.844	103.710
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000	2.000	2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-7.627	19	-108.489	105.096
Minoritetsinteressers andel af årets resultat		-729	5.609	0	0
Overført resultat		-104.217	101.716	-3.355	-3.386
Resultatdisponering		-110.573	109.344	-109.844	103.710

Ordrupdal ApS

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 tkr.	2021 tkr.	Moderselskab 2022 tkr.	2021 tkr.
Aktiver					
Produktionsanlæg og maskiner	6	1.552	1.425	58	112
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	7	0	30.102	0	0
Investeringsjendomme	8	1.267.937	1.397.632	0	0
Materielle anlægsaktiver		1.269.489	1.429.159	58	112
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9, 10	0	0	696.080	808.329
Kapitalandele i associerede virksomheder	10, 11	54.039	50.628	3.360	3.192
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12	0	0	111.057	114.501
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13	18.904	18.537	1.055	1.455
Andre værdipapirer og kapitalandele	14	2.530	2.509	59	41
Andre tilgodehavender	15	9.359	10.109	0	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	16	16.992	16.375	0	0
Finansielle anlægsaktiver		101.824	98.158	811.611	927.518
Anlægsaktiver		1.371.313	1.527.317	811.669	927.630
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.006	1.667	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		2.254	2.807	450	952
Andre tilgodehavender		4.594	5.585	0	0
Periodeafgrænsningsposter	17	432	608	27	2
Tilgodehavender		8.286	10.667	477	954
Likvide beholdninger		28.556	18.911	470	3.076
Omsætningsaktiver		36.842	29.578	947	4.030
Aktiver		1.408.155	1.556.895	812.616	931.660

Ordrupdal ApS

Balance 31. december 2022

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Passiver					
Virksomhedskapital		250	250	250	250
Reserve for opskrivninger		4.716	4.716	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		30.320	37.948	689.079	801.162
Overført resultat		655.052	759.861	1.008	1.363
Udbytte for regnskabsåret		2.000	2.000	2.000	2.000
Minoritetsinteresser		33.216	33.945	0	0
Egenkapital		725.554	838.720	692.337	804.775
Hensættelser til udskudt skat	18	120.953	146.839	0	0
Andre hensatte forpligtelser		2.759	2.878	0	0
Hensatte forpligtelser		123.712	149.717	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		99.812	102.471	0	0
Gæld til banker		423.888	425.224	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		5.838	7.288	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	119.138	125.130
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	0	489	362
Langfristede gældsforpligtelser	19	529.538	534.983	119.627	125.492
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		15.528	16.285	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		960	913	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.965	4.663	0	0
Selskabsskat		5.130	7.270	0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter		429	969	652	1.393
Periodeafgrænsningsposter		578	268	0	0
Deposita		3.761	3.107	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		29.351	33.475	652	1.393
Gældsforpligtelser		558.889	568.458	120.279	126.885
Passiver		1.408.155	1.556.895	812.616	931.660

Ordrupdal ApS

Balance 31. december 2022

Eventualforpligtelser	20
Sikkerhedsstillelser og pantstætninger	21
Nærtstående parter	22

Ordrupdal ApS

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	250	801.162	1.363	0	802.775
Valutakursregulering	0	-594	0	0	-594
Årets resultat	0	0	-355	2.000	1.645
Årets opskrivning	0	-108.489	0	0	-108.489
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-3.000	0	0	-3.000
Egenkapital 31. december 2022	250	689.079	1.008	2.000	692.337

Moderselskab

Ordrupdal ApS

Egenkapitalopgørelsen

Koncern

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	250	4.716	37.947	759.862	2.000	33.945	838.720
Korrektion til primo	0	0	0	-625	0	0	-625
Foreslået udbytte	0	0	0	0	2.000	0	2.000
Betalt udbytte	0	0	0	0	-2.000	0	-2.000
Valutakursregulering	0	0	0	32	0	0	32
Årets resultat	0	0	-7.627	-104.217	0	-729	-112.573
Egenkapital 31. december 2022	250	4.716	30.320	655.052	2.000	33.216	725.554

Ordrupdal ApS

Pengestrømsopgørelse

	2022 tkr.	2021 tkr.
Årets resultat	-110.573	109.344
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.169	6.285
Regulering af dagsværdiregulering af investeringsaktiver	143.113	-106.123
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	5.700	-5.148
Regulering af udskudt skat og skatteforpligtelser	-21.921	24.540
Andre hensatte forpligtelser	-119	2.283
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	729	-5.609
Øvrige reguleringer	-485	946
Ændring i tilgodehavender	1.785	-5.301
Ændring i leverandørgæld mv.	-2.238	1.811
Andre ændringer i driftskapital	1.187	1.525
Pengestrømme fra ordinær drift	23.347	24.553
Betalt selskabsskat	-1.587	3.385
Pengestrøm fra driftsaktivitet	21.760	27.938
Køb af investeringsejendomme	-19.641	-45.463
Salg af investeringsejendomme	23.720	5.154
Køb af driftsmidler	-538	-930
Salg af materielle anlægsaktiver	0	512
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-9.117	-1.019
Forudbetaling for anlægsaktiver	0	-14.187
Udlån til associerede virksomheder	-367	-17.032
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-5.943	-72.965
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-18.070	-27.691
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	0	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	13.348	5.741
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	0	26.880
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	-1.450	899
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-6.172	5.829
Ændringer i likvider	9.645	-39.198
Likvider, primo	18.911	58.109
Likvider, ultimo	28.556	18.911

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	7.007	5.459	397	57
Andre personaleomkostninger	0	0	4	7
	7.007	5.459	401	64

Koncernen anvender undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens §98 b. stk. 3 og oplyser ikke løn pr. ledelseskategori.

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-108.656	104.216
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-5.700	5.148	167	880
	-5.700	5.148	-108.489	105.096

3. Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	1.974	1.585	0	0
	1.974	1.585	0	0

4. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	10.653	11.170	86	42
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	3.635	3.475
	10.653	11.170	3.721	3.517

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	5.025	6.664	333	0
Skat vedrørende tidligere år	-940	37	0	0
Hensættelse til udskudt skat	-26.006	17.839	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	0	-940	-26
	-21.921	24.540	-607	-26

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	2.991	2.484	269	269
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	538	1.019	0	0
Afgang i årets løb	0	-512	0	0
Kostpris ultimo	3.529	2.991	269	269
Af- og nedskrivninger primo	-1.566	-1.305	-157	-103
Årets afskrivninger	-411	-320	-54	-54
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	59	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.977	-1.566	-211	-157
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.552	1.425	58	112
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	30.102	15.915	0	0
Ændring som følge af valutakursregulering	-5	0	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	14.187	0	0
Afgang i årets løb	-30.097	0	0	0
Kostpris ultimo	0	30.102	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	30.102	0	0

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
8. Investeringsejendomme				
Kostpris primo	633.967	599.762	0	0
Ændring som følge af valutakursregulering	17	-351	0	0
Overført fra forudbetaling fra materielle anlægsaktiver	29.359	0	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	19.641	45.463	0	0
Afgang i årets løb	-30.006	-10.907	0	0
Kostpris ultimo	652.978	633.967	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-54.969	-51.555	0	0
Ændring som følge af valutakursregulering	-1	11	0	0
Årets afskrivninger	-5.631	-3.425	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-60.601	-54.969	0	0
Dagsværdireguleringer primo	818.634	713.255	0	0
Ændring som følge af valutakursregulering	37	31	0	0
Årets reguleringer	-143.111	105.348	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	675.560	818.634	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.267.937	1.397.632	0	0

Ejendomme i Tyskland

Bruttoværdi på den tyske ejendomsportefølje er 139,2 mio. € der er beregnet ud fra rentabilitet og m2 priser. M2 priser beror for en stor del på eksterne mæglervurderinger foretaget op til statusdagen samt koncernens egne rentabilitetsberegninger.

Anvendte m2 priser ligger mellem 2.800 - 4.300 € pr. m2. Gennemsnitlig m2 pris i værdiansættelsen for 2022 er 3.221 € pr. m2, hvilket er 425 € mindre pr. m2 end sidste år som svarer til en nedskrivning af den tyske ejendomsportefølje med 13,8%, eller en nedskrivning på brutto 22,4 mio. €.

Langt de fleste af koncernens tyske ejendomme er anlægsejendomme, der er fuldt udlejet. Alene en mindre del er bestemt for salg. Der sælges løbende ejerlejligheder, hvor salgspris pr. m2 typisk ligger mellem 4.000 og 5.000 €

Der er i regnskabsåret ikke aktiveret eget arbejde på ejendomme

Ejendomme i Danmark

Virksomhedens investeringsejendomme er værdiansat til dagsværdi ud fra forventede og realiserede afkastberegninger.

Ejendom, Sdr. Jernbanevej 4, A-F, Hillerød, kr. 51,3 mio.

Selskabets ejendom, der omfatter erhvervslejemål til kontor, liberale erhverv og undervisning er optaget til dagsværdi ved brug af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med udgangspunkt i ejendommens driftsbudget med et afkast på 6,25% som er 0,5% højere end sidste år. Afkastprocenten vurderes konform for området og lignende ejendomme.

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Storstræde 21, Albertslund, kr. 35,4 mio. Selskabets ejendom, der omfatter boliglejemål over 100m ² er optaget til dagsværdi ved brug af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med udgangspunkt i ejendommens driftsbudget med et afkast på 4%. Afkastprocenten vurderes konform for området og lignende ejendomme.				
Hovedgaden 23, Birkerød, kr. 38,4 mio. Selskabets ejendom, der omfatter erhvervslejemål til butik og boliglejemål under 100 m ² , er optaget til dagsværdi ved brug af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med udgangspunkt i ejendommens driftsbudget med et afkast på 5,25%. Afkastprocenten vurderes konform for området og lignende ejendomme.				
Ketteholm 39 m.fl, Hvidovre, kr. 20,8 mio. Selskabets ejendomme består af 7 udlejede rækkehuse, der vurderes til en markedsværdi på 85% af kr. 3,5 mio. pr. enhed når de er udlejet. Det er selskabets hensigt at afstå rækkehusene i takt med, at aktuelle lejere opsiger deres lejemål.				
Amager Landevej 54-56, Amager, kr. 32,6 mio. Selskabets ejendom, der omfatter erhvervslejemål til liberale erhverv og boliglejemål under 100m ² er optaget til dagsværdi ved brug af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med udgangspunkt i ejendommens driftsbudget med et afkast på 4,5% Afkastprocenten vurderes konform for området og lignende ejendomme.				
Skolegade 31 og 33 Holchsgade 7 Stubbekøbingvej 90 Jernbanegade 42, Nykøbing Falster Ejendommene står opført til samlet kr. 14,5 mio.				
"Skjoldenæsholm" Af den samlede ejendomsværdi udgør landbrugsjord kr. 20 mio. til en HA pris på kr. 180.000. Skovarealer og øvrige arealer er værdiansat til kr. 100.000 pr. HA.				
Udlejede bygninger er værdiansat ud fra bruttoleje til en faktor 11. Ikke udlejede bygninger er værdiansat til projektværdi for igangværende udviklingsprojekt for den samlede ejendom og udgør kr. 2.,1 mio. af den samlede værdi.				
"Svogerslev kro" Svogerslev Kirkegade og Svogerslev Hovedgade er samlet værdisat til kr. 10,5 mio. der svarer til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger.				

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			4.835	4.835
Kostpris ultimo			4.835	4.835
Opskrivninger primo			803.495	705.656
Ændring som følge af praksisændring og fejl tidligere år			-626	-2.589
Ændring som følge af valutakursregulering			32	-289
Årets resultat			-108.656	104.216
Udloddet udbytte			-3.000	-3.500
Opskrivninger ultimo			691.245	803.494
Regnskabsmæssig værdi ultimo			696.080	808.329

10. Oplysning om kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Rørsø ApS	Danmark, København	100,00	6.316	179
Ordrupdal Ejendomme ApS	Danmark, København	100,00	26.713	17.738
Ordrupdal GmbH	Tyskland, Berlin	100,00	650.902	-132.392
Skjoldenæsholm Skov og Natur A/S	Danmark, København	100,00	11.618	5.595
Enekilde A/S (via stemmemajoritet)	Danmark, København	10,00	5.294	2.239
			700.843	-106.641

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
<i>Associerede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ejendomsselskabet Vandkunsten ApS	Danmark, København	50,00	6.720	334
Immobilienfonds Rungiusstr. GbR	Tyskland, Berlin	45,84	27.369	0
MAREAL Immobilienfond 2 GbR	Tyskland, Berlin	69,70	17.366	-954
IKAR Immobilienfonds 23 GbR	Tyskland, Berlin	22,92	30.584	24
Grundreal Immobilienfonds 4 GbR	Tyskland, Berlin	47,70	5.722	-64
Grundreal Immobilienfonds 11 GbR	Tyskland, Berlin	46,15	5.150	60
Dolzinger Strasse 23 GbR	Tyskland, Berlin	46,15	19.755	0
			112.666	-600

Koncernen deltager i en række ejendomsfonde, hvor ejerskabet ligger mellem 22 og 69%. Fondene er tyske "GbR" virksomheder, som kan sammenlignes med dansk I/S virksomhed.

Fælles for fondene er, at bestemmende indfyldelse alene kan udøves med ejerandel på over 75% hvorfor koncernen i ingen af fondene har bestemmende indflydelse og derfor opført som associerede virksomheder

I en enkelt fond ejer man 5% hvorfor denne andel er opført under "Andre værdipapirer og kapitalandele"

11. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	9.938	9.860	25	25
Ændring som følge af valutakursregulering	-5	-4	0	0
Tilgang i årets løb	9.117	82	0	0
Kostpris ultimo	19.050	9.938	25	25
Opskrivninger primo	40.690	37.942	3.168	2.287
Ændring som følge af valutakursregulering	0	-14	0	0
Årets resultat	-5.701	2.762	167	880
Opskrivninger ultimo	34.989	40.690	3.335	3.167
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.039	50.628	3.360	3.192

12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	0	0	114.501	75.755
Årets tilgang	0	0	154	38.746
Årets afgang	0	0	-3.598	0
	0	0	111.057	114.501

Af ovenstående tilgodehavende er kr. 25 mio. ansvarlig kapital i "Ordrupdal Ejendomme ApS". Den ansvarlige kapital forrentes ikke og afdrages heller ikke. Tilgodehavendet kan opsiges med et års varsel fra 1. januar 2022

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
13. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Saldo primo	18.537	1.505	1.455	1.455
Tilgang i året	767	17.032	0	0
Afgang i året	-400	0	-400	0
	18.904	18.537	1.055	1.455
14. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	2.504	1.613	36	36
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.019	0	0
Afgang i årets løb	0	-127	0	0
Kostpris ultimo	2.504	2.505	36	36
Opskrivninger primo	0	0	5	0
Årets opskrivninger	22	60	17	5
Opskrivninger ultimo	22	60	22	5
Af- og nedskrivninger primo	4	-55	0	-10
Årets nedskrivninger	0	-1	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	0	0	10
Af- og nedskrivninger ultimo	4	-56	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.530	2.509	58	41
15. Andre tilgodehavender				
Anskaffelsessum primo	10.109	11.575	0	0
Kursregulering	0	-3	0	0
Tilgang i året	2.568	836	0	0
Afgang i året	-3.318	-2.299	0	0
	9.359	10.109	0	0

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
16. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Anskaffelsessum primo	16.375	13.063	0	0
Kursregulering	29	-28	0	0
Tilgang i året	893	5.483	0	0
Afgang i året	-305	-2.143	0	0
	16.992	16.375	0	0

Tilgodehavender hos kapitalejer og koncerndirektør er i den tyske del af koncernen, hvor disse udlån er i overensstemmelse med selskabslovgivningen og ydet mens kapitalejer var bosiddende i Tyskland.

I den danske del af koncernen har kapitalejer og koncerndirektør kapitalindestående.

Hele det ovenstående lån er ydet til kapitalejer og koncerndirektør og er forrentet med 3%. Der er optaget nye lån i regnskabs året med tkr. 893 og tilbagebetalt lån i regnskabsåret med tkr. 305.

Tilgang i året er afdrag på kapitalejers indestående i den danske del af koncernen.

Der er ikke stillet sikkerhed for de ydede lån.

17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	432	608	27	2
Saldo ultimo	432	608	27	2

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger som forsikringer, kontingenter, honorarer mv.

18. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat primo	146.839	129.076	0	0
Kursregulering	148	-43	0	0
Årets hensættelse til udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-26.034	17.806	0	0
Saldo ultimo	120.953	146.839	0	0

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
19. Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år	
Gæld til kreditinstitutter	99.812	2.789	88.325	
Gæld til banker	423.888	12.739	300.011	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	5.838	200	5.000	
	529.538	15.728	393.336	
Moderselskab				
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år	
Gæld til tilknyttede virksomheder	119.138	0	100.000	
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	489	489	0	
	119.627	489	100.000	

20. Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ordrupdal ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

For regnskabsåret er der for den danske del af koncernen aktuel selskabsskat til betaling for kr. 0.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb

Koncernen

Der er ingen eventualforpligtelser på statusdagen.

21. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Moderselskabet

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen. Der er stillet sikkerhed for dattervirksomheder i form af kautionserklæring.

Koncernen

Til sikkerhed for egne gældsforpligtelser i koncernen er deponeret følgende:

Rørsø ApS

Ejerpantebrev nom. kr. 13.544.900 i grunde og bygninger overfor prioritetslån.

Ejerpantebrev nom. kr. 16.700.000 i Stubbekøbingvej 90, Skolegade 31 + 33, Jernbanegade 42, Holchsgade 7 overfor selskabets såvel som moderselskabets, Ordrupdal ApS, bankengagement.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver er kr. 14,5 mio.

Den bogførte langfristede gæld er kr. 11,2 mio.

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Ordrupdal Ejendomme ApS				
Ejendommen Storstræde 21, 2620 Albertslund, Nykredit Realkredit A/S har ejerpantebrevet på kr. 30.040.000.				
Ejendommen Søndre Jernbanevej 4A, 3400 Hillerød, Nykredit Realkredit A/S har et ejerpantebrev på kr. 26.400.000 og ejerpantebrev kr. 14.286.325.				
Ejendommen Ketteholm 39, 41, 45, 47, 51, 69 og 73, 2650 Hvidovre, anden dokument kr. 5.000, Nykredit Realkredit A/S har et ejerpantebrev på kr. 15.567.000 og ejerpantebrev kr. 2.253.000.				
Ejendommen Hovedgaden 23, 3460 Birkerød, ejerpantebrev kr. 14.400.000.				
Ejendommen Amager Landevej 54-56/Tårnbyvej 2A, 2770 Kastrup, Nykredit Realkredit A/S har ejerpantebrev på kr. 24.078.000				
Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver er kr. 178,5 mio.				
Den bogførte langfristede gæld er kr. 84 mio.				
Skjoldenæsholm Skov og Natur A/S				
Ejendommen Skjoldenæsvej 101, 4174 Jystrup Midtsj, Nykredit Realkredit A/S har et realkreditpantebrev på kr. 8.585.000, kr. 3.000.000 og kr. 1.415.000 samt Nykredit Bank A/S har ejerpantebrev kr. 2.000.000				
Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver er kr. 29 mio.				
Den bogførte langfristede gæld er kr. 7,3 mio.				
1. Ordrupdal Immobilien GmbH				
Til sikkerhed for tysk bankgæld er deponeret ejerpantebrev på i alt 31,2 mio. €				
Den bogførte langfristede gæld er 10,9 mio. €				
Meinekehus GmbH				
Til sikkerhed for tysk bankgæld er deponeret ejerpantebrev på i alt 15,1 mio. €				
Den bogførte langfristede gæld er 8,9 mio. €				
Ordrupdal Teltow Wohnen GmbH				
Til sikkerhed for tysk bankgæld er deponeret ejerpantebrev på i alt 13,7 mio. €				
Den bogførte langfristede gæld er 12,8 mio. €.				
Elsengrundbesitz GmbH				
Til sikkerhed for tysk bankgæld er deponeret ejerpantebrev på i alt 21 mio. €				
Den bogførte langfristede gæld er 19,7 mio. €				
Elsengrundbesitz Genter Strasse GmbH				
Til sikkerhed for tysk bankgæld er deponeret ejerpantebrev på i alt 6,3 mio. €				

Ordrupdal ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021

Den bogførte langfristede gæld er 1,1 mio. €

HP & RG Immobilien GmbH

Til sikkerhed for tysk bankgæld er deponeret ejerpantebreve på i alt 1 mio. €

Den bogførte langfristede gæld er 0.

Hausburgquartier GmbH

Til sikkerhed for tysk bankgæld er deponeret ejerpantebreve på i alt 14 mio. €

Den bogførte langfristede gæld er 5,3 mio €.

22. Nærtstående parter

Nærtstående part med bestemmende indflydelse er Christian Piil Andersen, København, Danmark.

Alle transaktioner med nærtstående er foretaget på markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Piil Andersen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-391587701511

IP: 62.135.xxx.xxx

2023-07-16 14:40:28 UTC

NEM ID 

Torben Eskildsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:26632315-RID:12346743e234567879

IP: 185.223.xxx.xxx

2023-07-17 07:19:26 UTC

NEM ID 

Christian Piil Andersen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-391587701511

IP: 80.161.xxx.xxx

2023-07-17 07:22:07 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EP57C-0KLMV-1U3FG-WDMXX-FOFDM-STIYW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>